Item/Lote Especificação Unid. Qtde. Marca Valor Unitário Valor Total 
01 Óleo Diesel S-10 Litro 168.700 xxxxx 6,00 1.012.200,00 
02 Gasolina Comum Litro 164.000 xxxxx 6,11 1.002.040,00 

TOTAL 2.014.240,00 

4.4 - O valor global estimado para a futura contratação é de R$ 2.014.240,00 (dois milhões quatorze mil e 
duzentos e quarenta reais), obtido através da MÉDIA dos preços da bomba, praticados por 03 (três) postos 
de combustíveis localizados na cidade de Abaiara/CE e o preço médio praticado no Estado do Ceará, 
divulgado pela ANP - Agência Nacional de Petróleo, nos termos do DECRETO nº 006/2026 DE 29 DE

[...]

9.11.1 - A indicação ou a manutenção do preposto da empresa poderá ser recusada pelo órgão ou entidade, 
desde que devidamente justificada, devendo a empresa designar outro para o exercício da atividade. 

10 - DO PAGAMENTO  
10.1 - Preço  
10.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 2.014.240,00 (dois milhões quatorze mil e 
duzentos e quarenta reais). 
10.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do